p.  149.  — Thomas  Carte,' Catalogue  des  rolles  gascons,  normands  et  fran- 
çais, t.  I,  1743,  p.  336.  —  Bréquigny,  Table  chronol.  des  diplômes,  t.  I, 

p.  548.  —  Bréquigny,  Rôles  normands  et  français  et  autres  pièces  Urées  des 
Archives  de  Londres  en  I76â,  1163,  1766,  publ.  par  Charma  dans  les 

Mémoires  de  la  Société  des  Antiquaires  de  Normandie,  t.  XXIII,  1858, 

p.  271.  —  Calendar  of  the  norman  rolls  :  Henry  V  dans  Annual  report  of 
the  deputy  keeper,  t.  XLII,  1881,  App.,  p.  351. 

[Les  lacunes  actuelles  de  A  sont  comblées  au  moyen  C  D  b.) 

[Pax  ubique  hec  elementa  legentibus.]  Quia  humana  fragilitate 

prepediti  atque  terrena  inhabitatione  aggrauati  in  multis  oirendimus 

omnes,  eorum  nobis  patrocinia  comparare  [necesse  e]st,  qui  [et  carnis 

impedjimenta  uiriliter  abruppere  et  moiidana  lideliler  proterenles 

inseri  caelestibus  meruere.  Quod  ego  Ricardus,  nutu  ï)ei  Normanno- 

rum  princeps,  aduertens,  coiisideratis  P^'ontanellensis  caenobii  priui- 
legiis,  suggerentibus  abbate  et   fratribus,  iussi  nonnullas  libertates  in 

1.  Sur  cet  acte,  voy,  plus  haut  le  mémoire  n°  V. 
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unum  colligere  quae  sub  diuersis  cyrographis  habentur  de  Sancti 

Wandregisili  possessionibus,  quia  carte  quae  plures  sunt  numéro 

facile  aut  neg-lig-entia  sepe  perduntur  aut  fraude  malignorum  furtim 
subtrahuntur.  Igilur  haec  bmnia  quae  subter  scripta  sunt  ab  antiquis 

temporibus  usque  ad  nostra  tempora  ad  Fontanellense  monasterium 

leg"itimo  iure  probantur  pertinere  :  Fontanella,  ubi  constructum  esse 
uidetur  illud monasterium,  quod  pristino  nomine  sic  est  dictum,  cum 

uiculis  ad  ipsam  respicientibus,  uidelicet  Gothuilla,  Betheuilla,  Re- 
sentio,  Galdebec,  Ansgothmoulins,  cum  omnium  earum  iusticia  altaet 

bassa,  per  totam  aebdomadam  nundinarum  Tmedie  quadragesime  et 

arrestis.  Insuper]  totam  aquam  fluentem  ab  Ansgothmoulins  ad  fluuium 

Sequane  cum  omni  piscaria  ;  decimam  quoque  totius  thelonei  quod 

Rothomag'i  accipitur  [  ;  et  in  suburbio  eiusdem]  urbis  aecclesiam 
sancti  Laurentii  cum  hospitibus  et  terra  ad  eandem  pertinente  et 

consuetudinibus  ;  et  in  eadem  urbe  domum  unam.  Similiter  de  Ar- 

chis  et  aeclesiam  cum  decimis  [et  hospitibus  et]  piscaria  per  totam